



Jordbruket i Rogaland

# Handlingsplan for nedkjemping av landøyda i Rogaland 2023

**Mål:** Redusere bestanden av landøyda i Rogaland og hindre spreiding til nye område. Hindre skade på husdyr som følgjer av beiting på planten eller at landøyda kjem med i grovfôret.

Handlingsplanen er eit samarbeid mellom regionale og lokale styresmakter, næringsliv og næringsorganisasjonar.

Tiltak	Tidspunkt	Kontaktperson for tiltak
<b>Grunneigar</b>		Grunneigar
Luke og sprøyte mot landøyda	Årleg	
Motivere andre i problemområde til å gjere tiltak	Årleg	
Melde ifrå til kommunen om problemområde	Ved behov	
<b>Vegeigarar</b>		
Ha driftsavtalar om kantslått og skjøtsel		
Vegeigar m.fl. få oversikt over problemområde langs veg		
Gjere kjend avtale med Rogaland bondelag om løyve til nedkjemping av landøyda langs veg		
Omtale av nedkjemping av landøyda langs offentleg veg		
<b>NLR Rogaland</b>		Ved Birgit Harstad
Gjere kjend faktaark om landøyda	Vår	
Informere om landøyda under markdagar om beite	Vår/forsommar	
Informere om sprøyting tidleg i vekstsesong gjennom medlemskriv.	Vår	
Vurdere forsøksfelt saman med FKRA el. Andre	Vår	
Samarbeide med bondelag mfl. om lokale kampanjar mot landøyda	Vekstsesongen	
Ta opp temaet ved autorisasjonskurs for plantevernmiddel	Haut	
Informasjon til hestemiljøet om skadeverknadar av landøyda	Vår	
<b>Næringsorganisasjonar</b>		
<b>Rogaland bondelag</b>		Ved Marianne Osmundsen Bø
Bruke facebook- sida aktivt for å informere om problematikken kring landøyda	Fortløpande	
Informere om problematikken på sine møte	Fortløpande	
Gjere kjend avtale med Rogaland fylkeskommune der råka bønder kan nedkjempe landøyda i vegkant	Fortløpande	
Følgje opp vegaktørane vedr. problemområde med landøyda		
Initiere lokale «aksjonar» mot landøyda	Seinsommar	
Følgje opp slakteri og Mattilsyn vedr. kvantifisering av leverskader, initiere prosjektsatsing	Fortløpande	
<b>Forum ku</b>		Ved Alf Egil Vaula
Følgje opp slakteri og Mattilsyn vedr. kvantifisering av leverskader	ved behov	
Vere ein pådrivar og støttespelar i handlingsplanen		
Leiar av samarbeidsgruppa– landøyda		
<b>Mattilsynet</b>		Ved Hannah Hoddy og Anne Birgitte Skibnes
Ha tilsyn etter dyrevelferdslova etter behov. Hald av storfe og hest på beite med svært mykje landøyda kan vere eit brot på dyrevelferdslova § 24	Etter tilsynsplan	
Informere om regelverket knytt til ugrasprøyting av landøyda	Fortløpande	
Informere om krav til minimumsinnhald av uønska stoff i fôr, herunder giftstoff i landøyda	Fortløpande	
<b>Kommunal landbruksforvaltning</b>		Landbruksforvaltninga
Informere om landøyda- problematikken i sine kanalar	Fortløpande	

Gjere tiltak mot landøyda på kommunal grunn	Vekstsesongen	
Synfare areal og vurdere reaksjon i tilskot til landbruksføretak	Aug-sept	
Vurdere faren for spreieing av landøyda ved behandling av søknadar om massefyllingar	Fortløpande	
Oppmode til registrering i artsdatabanken	Fortløpande	
Undersøke om det er aktørar i kommunen som kan vere med på ryddeaksjonar	Opp til den einskilde kommune	
Organisere lokale ryddeaksjonar og sette ut containere	Opp til den einskilde kommune	
Følgje opp krav i jordlova om driveplikt	Fortløpande	
Informere om korleis avfall etter lukeaksjonar skal handterast	Vekstsesongen	
Kommunar med ansvar for verneområde – om nødvendig sette inn tiltak mot landøyda i verneområdet	Vekstsesongen	
<b>Statsforvaltaren i Rogaland</b>		Statsforvaltaren i Rogaland ved Monica Dahlmo, Karen Beate Grimstad, Nono Dimby, Endre Grüner Ofstad og Kristian Haaland
Få oversikt over om det er verneområde med landøyda, og sette inn tiltak her	Fortløpande	Kristian Haaland
Informere kommunane om faren for spreieing av landøyda ved jordflytting.	Fortløpande	Nono Dimby
Legge ut informasjon på nettsidene	Fortløpande	Alle
Informere kommunane om at dei skal vurdere å avslå tilskot til areal med store ugrasmengder	Fortløpande	Karen Beate Grimstad
Følgje opp kommunane med informasjon	Fortløpande	Monica Dahlmo
Vere sekretariat for handlingsplanen	Fortløpande	Monica Dahlmo
<b>Felleskjøpet Rogaland Agder</b>		Jens Randby
Halde fram med nedkjemping av landøyda på FK- forsøksgård	Vekstsesongen	
Informere i kundemøte	Fortløpande	
Vurdere forsøksfelt/utprøving		
Info om landøyda på heimesida	Vår 2021	
Informasjon om kva slags midlar som er effektive mot landøyda. Duplosan Super blir marknadsført som anbefalt kjemisk preparat mot landøyda	Fortløpande	
<b>KSL</b>		<b>Ved Martin Harr</b>
Informere gardbrukarane under revisjon	Fortløpande	
Informere om avtalen med Rogaland bondelag og Rogaland fylkeskommune om skjøtsel langs veg		
<b>Allmenta</b>		
Melde ifrå om ugrasproblem til den aktuelle kommunen		
Registrere førekomst av landøyda i artsdatabanken		

Revidert mars 2022

## Prosess

Handlingsplanen bygger på erfaringane frå Agder. Landøyda er eit aukande problem òg i Rogaland, og Forum ku ved Alf Egil Vaula tok saman med Fylkesmannen i Rogaland initiativ til å få etablert eit tilsvarande samarbeid i Rogaland. Det er heldt møte 5. november 2020, 18.mars 2021 og 23. september 2021 og 17. mars og 22. september 2022.

**Alle aktørar i Rogaland kan vere med på handlingsplanen.** Kontaktpersonar er Forum Ku v/Alf Egil Vaula: alf.egil@tveit.no Tlf: 93440430 og Statsforvaltaren i Rogaland v/Monica Dahlmo, [monica.dahlmo@fylkesmannen.no](mailto:monica.dahlmo@fylkesmannen.no); tlf.: 51 56 89 66

**Neste møte 8. juni kl 10.**